
Kupní smlouva 
 

Smluvní strany 
 

Statutární město Ústí nad Labem 
se sídlem: Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem     
jejímž jménem jedná: Ing. Věra Nechybová, primátorka 
IČ: 00081531 
DIČ: CZ00081531   
   
(dále jen “kupující”) 
na straně jedné 
a 

OKIM spol.s.r.o. 
se sídlem: Havlíčkova 396, 411 17 Libochovice   
zastoupený/jednající: Stanislav Havlata, jednatel  
IČ: 48290980       
DIČ: CZ48290980     

  

(dále jen „dodavatel“) 
na straně druhé  
 

uzavřely na základě výsledků výzvy k podání nabídky, tuto kupní smlouvu 

     (dále jen „Smlouva“) 

1. Předmět smlouvy 
Předmětem této Smlouvy je dodávka 1 ks (slovy: jednoho kusu) nového osobního  
motorového vozidla tovární značky Škoda Rapid Ambition 1,6 TDI 85 kW, 
specifikovaným v Příloze č. 2 této smlouvy. Nedílnou součástí zboží je technický průkaz a 
návod k použití.   

2. Kupní cena a platební podmínky  
1. Kupní cenou se rozumí cena za dodávku předmětu této smlouvy včetně DPH. 

- 411.347,00 Kč vč. DPH, 339.956,19 Kč bez DPH, DPH činí 71.390,81 Kč  
- výše jednotlivých splátek, výše akontace a zůstatkové ceny je uvedena v příloze 
č. 1 kupní smlouvy, vše je platné po celou dobu leasingu. 

 
2. Kupní cena je nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady dodavatele spojené s dodávkou 

zboží. Změna výše kupní ceny je přípustná pouze v případě změny zákonné sazby DPH. 
V takovém případě bude dodavatel fakturovat DPH v sazbě platné v den zdanitelného 
plnění a tato změna smluvené kupní ceny nebude smluvními stranami považována za 
podstatnou změnu Smlouvy. 



3. Předmět smlouvy bude financován formou leasingu, kde bude uhrazena část kupní ceny 
(akontace) na účet dodavatele, jednotlivé splátky a zůstatková hodnota na účet leasingové 
společnosti. Jednotlivé částky jsou uvedeny v příloze č. 1 kupní smlouvy. 

4. Úhrada části kupní ceny zboží (akontace) bude provedena po jeho převzetí kupujícím, a to 
na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného dodavatelem. 

5. Splatnost daňového dokladu (faktury) činí 15 dnů od jejího doručení kupujícímu. Za den 
splnění platební povinnosti se považuje den odepsání částky kupní ceny z účtu kupujícího 
ve prospěch účtu dodavatele. 

6. Daňový doklad (faktura) bude obsahovat všechny údaje týkající se daňového dokladu dle 
§ 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a náležitosti 
uvedené v § 13a zákona č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
Součástí daňového dokladu bude dodací list, na němž budou uvedeny zejména následující 
údaje:  

- specifikace dodaného zboží,  
- počet kusů dodaného zboží,  
- jednotková cena zboží v rozlišení cena bez DPH, DPH a cena včetně DPH,  
- podpis oprávněné osoby kupujícího, která zboží převzala. 
 

7. Pokud doklad označený jako daňový doklad (faktura) nebude obsahovat všechny zákonem 
a Smlouvou stanovené náležitosti, je kupující oprávněn takový doklad vrátit dodavateli s 
uvedením důvodu vrácení. Dodavatel je poté povinen vystavit nový daňový doklad 
(fakturu) s  tím, že vrácením tohoto dokladu přestává běžet původní lhůta splatnosti a nová 
lhůta, stanovená v bodě 5. tohoto článku Smlouvy, počne plynout ode dne doručení nového 
daňového dokladu (faktury) kupujícímu. 

8. Dodavatel je povinen doručit kupujícímu daňový doklad (fakturu) nejpozději v den 
následující po odsouhlasení dodacího listu odpovědnou osobou na straně kupujícího. 

9. Při předání je dodavatel dále povinen dodat kopii technického průkazu, malý technický 
průkaz, potvrzení o zákonném pojištění, servisní knížku, návod k použití, případné záruční 
listy, leasingovou smlouvu, smlouvu o pojištění (zákonném i havarijním), předávací 
protokol. 

10. Veškerá technická dokumentace předávaná s vozidlem bude dodavatelem předána 
kupujícímu v českém jazyce (návod na obsluhu, apod.). 

3. Termín a místo dodání 
1. Dodavatel se zavazuje dodat zboží v místě dle požadavku kupujícího. 

2. Dodavatel se zavazuje dodat zboží, které je předmětem plnění této Smlouvy, nejpozději do 
2 měsíců od podpisu leasingové smlouvy. 

3. Převzetí zboží musí být potvrzeno podpisem oprávněné osoby kupujícího na dodacím listu.  

4. Odpovědnost za vady a záruka  
1. Kupující není povinen převzít zboží, pokud dodávka obsahuje vady, a to zejména: 

- zboží neodpovídá specifikaci uvedené v Příloze č. 2 
- zboží je poškozeno, 



- kupní cena zboží neodpovídá kupní ceně zboží uvedené v této Smlouvě. 
 

2. V případě, že zboží má vady, smluvní strany vyhotoví a podepíší protokol o vadách, který 
je přílohou dodacího listu. Protokol o vadách bude obsahovat soupis veškerých vad zboží 
zjištěných kupujícím při převzetí zboží. Vadné zboží kupující nepřevezme a částka určená 
na daňovém dokladu / faktuře se sníží o cenu vadného zboží. Dodavatel má povinnost do 
5 dnů dodat zboží bezvadné v množství, jakosti, druhu, provedení a obalu nahrazující 
vadné zboží s novou fakturou.  

3. Dodavatel poskytuje záruku za jakost dodaného zboží po dobu 60 měsíců, s výjimkou 
záruky na lak karoserie a na karoserii, u kterých bude poskytnuta záruka za jakost po dobu 
36 měsíců u laku a 12 let u prorezavění karoserie.  Záruční lhůta počíná běžet předáním 
bezvadného zboží kupujícímu.  

4. Kupující je povinen reklamovat zjištěné vady zboží písemně u dodavatele, a to bez 
zbytečného odkladu poté, co je zjistil. Uplatněním reklamace se staví záruční lhůta na 
reklamované zboží či jeho část.  

5. Dodavatel je povinen se k reklamaci kupujícího vyjádřit v termínu do 10 dnů ode dne, kdy 
mu byla doručena, a písemně sdělit kupujícímu, zda reklamaci uznává. V případě 
oprávněné reklamace je dodavatel povinen provést výměnu nebo opravu vadného zboží 
v termínu do 14 dnů od převzetí reklamace. Dodavatel není oprávněn požadovat úhradu 
nákladů spojených s vyřízením reklamace.   

6. Dodavatel prohlašuje, že zboží není zatíženo právy třetích osob. 

7. Dodavatel je povinen v průběhu trvání leasingu na žádost zadavatele provádět veškeré 
servisní úkony. 

8. Na opravy a servis osobního vozidla nastoupí dodavatele v místě předání a převzetí 
osobního automobilu, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

9. Bude-li osobní vozidlo v důsledku vady nebo vad nepojízdné a nachází-li se mimo místo 
předání a převzetí, uvede zadavatel dodavateli místo, kde se osobní automobil nachází. 
Dodavatel bude povinen se do tohoto výše oznámeného místa dostavit bez zbytečného 
odkladu, a pokud je to možné, odstraní vady na místě v co nejkratší době. V případě, že 
není možné odstranit vady na místě, zajistí dodavatel dopravu osobního automobilu do 
místa odstranění vady. Náklady na případnou dopravu osobního automobilu do místa 
odstranění vady nese dodavatel. Toto platí, pokud se smluvní strany výslovně nedohodnou 
jinak. 

10. Zadavatel má v průběhu trvání leasingu nárok na bezplatné, včasné a řádné odstranění vad, 
a to u jakéhokoliv servisního partnera dodavatele bez ohledu na to, kde se závada vyskytla. 

11. Dodavatel je povinen po dobu, kdy bude probíhat odstranění vady nebo vad, popř. servisní 
prohlídka osobního vozidla, bezplatně poskytnout náhradní osobní automobil stejné nebo 
lepší kvality, případně obdobné kvality, pokud s tím bude zadavatel souhlasit. Dodavatel 
přistaví náhradní osobní automobil do místa předání a převzetí, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak. Náklady na přistavení, dopravu, zprovoznění a odvoz náhradního 
osobního vozidla uhradí dodavatel. 

5. Sankční ujednání 
1. V případě, že kupující bude v prodlení se zaplacením faktury dodavateli, je kupující 

povinen zaplatit dodavateli úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády  



č. 142/1994, kterým se stanoví výše úroku z prodlení a poplatku z prodlení podle zákona 
č. 40/1964 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

6. Odstoupení od Smlouvy 
1. Kupující je oprávněn od této Smlouvy odstoupit z důvodů jejího podstatného porušení, za 

které se zejména považuje: 
- dodání zboží v rozporu se specifikací uvedenou v Příloze č. 1 
- zvýšení kupní ceny uvedené v Čl. 2 této Smlouvy 
 

2. Odstoupení od Smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení je účinné ode 
dne, kdy bude doručeno druhé smluvní straně. V pochybnostech se má za to, že odstoupení 
bylo doručeno 5. dnem od jeho odeslání v poštovní zásilce s doručenkou. 

7. Závěrečná ustanovení 
1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této Smlouvy, 
se řídí právním řádem České republiky. 

3. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky číslovanými ve vzestupné řadě, 
podepsanými osobami oprávněnými jednat za smluvní strany. 

4. Smluvní strany tímto prohlašují a potvrzují, že tato Smlouva byla uzavřena na základě 
vzájemné dohody a to svobodně, vážně a určitě, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek, a na důkaz toho smluvní strany připojují své podpisy. 

5. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 -  Smlouva o finančním leasingu 

Příloha č. 2 – Nabídka na vozidlo vč. specifikace a výbavy  

 



       ŠkoFIN s.r.o. Pekařská 6 155 00 Praha 5  
5 

C 11881 vedená u Městského soudu v Praze T +420 224 992 410 E klient@vwfs.cz   W vwfs.cz 

 

Smlouva o finančním leasingu Číslo: 

Smluvní strany 

ŠkoFIN s.r.o., se sídlem Pekařská 6, 155 00 Praha 5, Česká republika, IČ: 45805369, DIČ: CZ45805369 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 11881 
na straně poskytovatele leasingu jako „společnost“ 

Klient Číslo klienta: 

Jméno a příjmení / Název firmy: IČ/RČ/datum narození: 

Bydliště/sídlo/místo podnikání: DIČ: 

Název a sídlo banky: Číslo účtu: 

Zastoupený: 

Jméno a příjmení: Jméno a příjmení: 

R

Číslo OP/pasu: 

na straně příjemce leasingu jako „klient“ 

uzavírají dle § 1746 odst. 2 občanského zákoníku smlouvu o finančním leasingu níže uvedeného motorového vozidla za dále uvedených podmínek. 

Oprávněný zástupce společnosti ŠkoFIN s.r.o. (uzavírající smlouvu na základě plné moci či pověření) 

Název:       IČ: DIČ: 

Místo podnikání: Č. obchodníka: 

Osoba podepisující Smlouvu:  

Dodavatel předmětného vozidla 

Název: IČ: DIČ: 

Místo podnikání: Č. dodavatele: 

Provozovna: 

Společnost jako kupující na základě uzavření této leasingové smlouvy kupuje předmětné vozidlo od uvedeného dodavatele za pořizovací cenu, ledaže 
předmětem leasingu je ojeté vozidlo, které společnost již vlastní. Tento smluvní formulář je v takovém případě zároveň písemnou kupní smlouvou o koupi 
předmětného vozidla společností. Vlastnické právo přechází na společnost okamžikem převzetí předmětného vozidla klientem.   

Předmět leasingu 

Typ/model: nové / ojeté: Druh: 

VIN (číslo karoserie): Předpokládaný termín dodání: 

Cenové podmínky  

Smlouva je uzavírána za následujících cenových podmínek: 

Pořizovací cena předmětného vozidla (bez DPH): Doba v měsících (počet leasingových splátek): 

DPH: Předpokládaná RPSN (podle předběžného data předání): 

Pořizovací cena předmětného vozidla (s DPH): Roční úroková sazba (p.a.): 

Splátka hrazená předem (s DPH): 

Kupní cena vozidla (s DPH): 

Pravidelná měsíční splátka leasingu s DPH: 

     Pravidelná měsíční splátka pojistného:  

Výše splátek leasingu je fixní. Pravidelná měsíční splátka leasingu s DPH vč.pojistného: 

Zahrnutá pojištění: 

Rozpis sjednaných pojištění včetně jejich parametrů a rozsahu je uveden v jednotlivých Osvědčeních o pojištění. 

V případě, že mezi uzavřením smlouvy a předáním předmětného vozidla dojde ke změně pořizovací ceny předmětného vozidla nebo jiné objektivní změně, 
která má podle obchodních podmínek dopad na výši či počet leasingových splátek, je klient o takové změně informován na splátkovém kalendáři, který má – 
pokud jde o cenové a platební podmínky – přednost před tímto formulářem smlouvy. 

Základní ujednání 

Práva a povinnosti smluvních stran se řídí obchodními podmínkami smlouvy o finančním leasingu a dále (v otázkách obchodními podmínkami neupravených) 
všeobecnými obchodními podmínkami finančních služeb poskytovaných společností ŠkoFIN s.r.o.. Klient prohlašuje, že se s dokumenty uvedenými v předchozí 
větě seznámil před uzavřením smlouvy a je s podmínkami smlouvy plně srozuměn. 

Klient uděluje společnosti plnou moc ke změně údajů v registru silničních vozidel v případě předčasného ukončení leasingové smlouvy. Klient uděluje 
společnosti plnou moc k vyhotovení duplikátu technického průkazu kdykoli za dobu trvání smlouvy. Společnost, jako vlastník předmětného vozidla, souhlasí se 
zapsáním klienta jako provozovatele do příslušné evidence silničních vozidel. Společnost zplnomocňuje klienta, případně dodavatele k zápisu předmětného 
vozidla do registru silničních vozidel. 

Nedílnou součástí smlouvy jsou Obchodní podmínky finančního leasingu, Protokol o předání vozidla a Splátkový kalendář. 

V dne V dne 

Statutární město Ústí nad Labem

6 800,99 Kč

Velká Hradební 2336/8, 40001 Ústí nad Labem
Komerční banka,a.s. Ústí nad

Ing. Ivana Šťastná

OKIM spol. s r.o. 48290980 CZ48290980
Havlíčkova 396, 41117 Libochovice 55166

Pavlína Micková

OKIM spol. s r.o. 48290980 CZ48290980
Havlíčkova 396, 41117 Libochovice 55166
Masarykova 1028, 40001 Ústí nad Labem

Škoda Rapid liftback 1.6 TDI Ambition 85 - kW Nové Osobní automobily
15.10.2017

339 956,19 Kč
71 390,80 Kč
411 346,99 Kč
99 999,99 Kč

5 974,99 Kč
826,00 Kč

356444310277 / 0100

00081531
CZ00081531

5,71 %
11,88 %

60

Povinné ručení, Havarijní pojištění, Pojištění sedadel, Pojištění skla

Ústí nad Labem Ústí nad Labem

Generováno programem  ProFIN plus, verze 2.32.0.250 verze šablony SMLO-FL_1601.1, verze smlouvy 12, 18092017131852

15.09.2017 15.09.2017

348791

1068172

121,00 Kč










